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SAN DE
17 de enero de 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REOUERIMIENTO: Departamento de Compra y Contrataciones

REFERENCIA : CCCCP-0002

Yo. Licda. Daniela Flores Reyes, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de
Avuntamiento Municipal de San Francisco De Macorís,

CERTIFICO

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del
presupuesto del presente año 2023, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ENERO
— MARZO para la contratación que se especifica a continuación:

CONSTRUCCION DE OBRAS EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE MACORIS (PRESUPUESTO

72101703

1

72101703

2

72101703

presupuestaria2

11.00.01 0055

1 1.oo.01.0058

1 00.01 005 i

11 00.01.0053

Cuenta Monto
Descripción

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

ii<FRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

Unidad de
Medida

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

Cantidad; Preád Unitario
Solicitada • Estimado

01

TOTAL

01 •t ,OOU,477 .ÜO

01 654,420.oo

1 ,346, 002.00

fi t.UU

654,420.oo

I Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.
Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General

de Presupuesto.

20',e DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original I — Expedienta de Compras
Copial — Agregar Destino



; 72101703

72101703
4

72101703

5

72101703

6

72101703

7

/UR.09.2019

11 0001 0059

11 0001 0071

1 1 00.01.0052

1 1.oo.01.0054

11.oo.01.0056

11 00.01.0057

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

LOTE

LOTE

INDIVIDUAL

INDIVIDUAL

INDIVIDUAL

INDIVIDUAL

01

01

01

01

01

01

TOTAL

1,584, 125.00

TOTAL

TOTAL

1,969, 145.00 1 ,969, 145.00

TOTAL

TOTAL

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original I — Expediente de Compras
Copia 1 — Agregar Destino



11 00 01 0053

RACSIRUCTURA
IERRCSTRE Y OBRAS
ANEXAS

INFRAESTRUCTURA
TERRESTRE Y OBRAS
ANEXAS

INDIVIDUAL 01

INDIVIDUAL 01

1.816 64300

TOTAL

1 co

TOTAL

TOTAL
GENERAL:

Veintiún Millones Tres Mil Ciento Treinta Pesos con 00/100

00

_i

1 ,526029 co

1.526.029,00

PRESUPUESTO

En ese senti00 y en oase a presupuesto aprooaao el yrocealmento ae seleccion a utilizar para esta
compre c contratación es Comparación de Precios.

'M pare ue conste, firmo lpfr<esence opttificación,

Encargado (a) Adrninistrativo-Finançiero

DISTRIBUCION Y COPIAS


